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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 
 
 
 
 
 
 
Protokół nr 60/2023 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 27 listopada 2023 r., godz. 8:30  
 
Ad. pkt 1 
Otwarcie posiedzenia 
 
Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady 
Powiatu  
w Kętrzynie odbyło się w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej. Podczas 
otwarcia obecnych było 3 członków Komisji. Nieobecna była Radna Olga Wanago. 
Lista obecności, stanowi zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie prowadził Przewodniczący 
Komisji Krzysztof Tytman, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził 
prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:  
 
Przewidziany porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na 

LXVI sesji Rady Powiatu w dniu 30 listopada 2023 roku w sprawach: 
a) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Kętrzyński do Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024; 

b) nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie; 
c) zmiany uchwały Nr XLI/340/2021 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 listopada  

2021 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 
2030 oraz Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla 
Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2021 – 2030; 

d) zmiany uchwały Nr XIX/170/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 stycznia 
2020 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Profilaktycznego w 
Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w 
Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie na lata 
2020-2030; 

e) zmiany Uchwały Nr LVIII/487/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 23 marca 
2023 r. w sprawie określenia zadań Powiatu Kętrzyńskiego z zakresu 
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rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 
roku; 

f) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych Powiatu 
Kętrzyńskiego; 

g) wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania 
finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za lata obrotowe 2023 oraz 
2024; 

h) ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2024; 

i) zmieniająca uchwałę nr LXIII/531/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 28 
września 2023 r. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy 
najmu sali gimnastycznej oraz powierzchni pod jeden automat vendingowy 
pozostających w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Marii Curie- Skłodowskiej 
w Kętrzynie; 

j) zmieniająca uchwałę Nr LXIII/533/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 28 
września 2023 r. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy 
najmu pomieszczeń pozostających w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Marii 
Curie – Skłodowskiej w Kętrzynie; 

k) uchylenia uchwały nr LXIII/532/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 28 
września 2023 r.  w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy 
użyczenia dużej sali gimnastycznej pozostającej w trwałym zarządzie Zespołu 
Szkół im. Marii Curie- Skłodowskiej w Kętrzynie; 

l) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia biurowego   
o pow. użytkowej 24,15 m2  oraz pow. użytkowej 18,26 m2 w budynku  
Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego przy ul. Pocztowej 11 w 
Kętrzynie w trwałym zarządzie Centrum Usług Wspólnych Powiatu 
Kętrzyńskiego; 

m)  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty Powiatowemu Zakładowi 
Aktywności Zawodowej w Kętrzynie  od opłat rocznych z tytułu trwałego 
zarządu; 

n) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 
– 2035; 

o) zmian w budżecie powiatu na rok 2023; 
p) rozpatrzenia skargi na działania Szpitala Powiatowego w Kętrzynie; 
q) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2024”. 

5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24 października 2023 r. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 

Z uwagi na obecność Dyrektora Szpitala Powiatowego Wojciecha Glinki, który 
chciał wypowiedzieć się na temat projektu uchwały dotyczącej rozpatrzenia skargi na 
działania Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, Przewodniczący Komisji Krzysztof 
Tytman zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na przesunięciu punktu 
4 p) na początek obrad komisji. Członkowie komisji wyrazili zgodę na przesunięcie. 
 
Komisja przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 3 głosami „za”.  
 

Przewodniczący Komisji poprosił jednocześnie Dyrektora Szpitala Wojciecha 
Glinkę o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania Szpitala Powiatowego w 
Kętrzynie. 
 

Dyrektor Wojciech Glinka przedstawił obecną sytuację Szpitala Powiatowego  
w Kętrzynie. Powiedział, że na dzień 31.10.2023 r. szpital zanotował stratę w 
wysokości 1 535 194 zł. przy amortyzacji 2 523 346 zł. Dodał, że udział kosztów 
osobowych w przychodach ogółem osiągnął poziom 80%. Poinformował, że obecnie 
podpisywane są umowy z NFZ na przyszły rok. Przedstawił również sytuację kadrową 
szpitala oraz sytuację na poszczególnych oddziałach szpitala. Wspomniał o 
problemach kadrowych w przychodni ginekologicznej. Powiedział, że cały czas trwa 
proces poszukiwania lekarzy.  Poinformował o dofinansowaniu przez Urząd Miasta 
zakupu histeroskopu oraz o zakupie nowej karetki, dofinansowanej przez Urząd 
Wojewódzki oraz Starostwo Powiatowe, a także o dofinansowaniach do zakupu 
defibrylatora oraz krzesła do karetki dla osób niepełnosprawnych. 

Radny Jarosław Podgórski zapytał jaki procent osób zatrudnionych w szpitalu 
stanowią osoby zatrudnione na umowy cywilnoprawne? Dyrektor Szpitala 
odpowiedział, że w szpitalu zatrudnionych jest 331 z czego 180 osób zatrudnionych 
jest na podstawie umowy o pracę, a pozostałe 151 na kontraktach. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman poprosił Dyrektora Wojciecha Glinkę  
o przygotowanie informacji dotyczącej średniego czasu oczekiwania na 
poszczególnych oddziałach oraz ilości wykonywanych zabiegów. 

Dyrektor Szpitala odpowiedział, że na oddziale chirurgii czas oczekiwania 
wynosi około 2 miesięcy. Zaznaczył jednak, że czas ten jest dość elastyczny i często 
zdarza się, że zabiegi wykonywane są dużo wcześniej. W poradni ortopedycznej 
pacjenci zapisywani są na kwiecień, w poradni chirurgii ogólnej czas oczekiwania to 2 
miesiące, natomiast w poradni neurologicznej pacjenci zapisywani są raz na kwartał. 
Dodał, że szczegółowe informacje na temat ilości wykonywanych zabiegów przygotuje 
na zbliżającą się sesję Rady Powiatu. Dodatkowo Pan Wojciech Glinka poinformował, 
że prace remontowe na bloku operacyjnym dobiegają końca i po nowym roku 
inwestycja zostanie zakończona. 
 
Informacja na temat funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Kętrzynie stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
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Ad. pkt 4 p) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu, przewidzianej do podjęcia na LXVI 
sesji Rady Powiatu w dniu 30 listopada 2023 roku w sprawie: 
 
p) rozpatrzenia skargi na działania Szpitala Powiatowego w Kętrzynie (zał. nr 3): 
 

Następnie zgodnie z przesunięciem w porządku obrad Komisja przeszła do 
omówienia kolejnego punktu t.j. zaopiniowania projektu uchwały dotyczącej 
rozpatrzenia skargi na działania Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.  
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. Przypomniał jednocześnie, iż na poprzedniej sesji wypracowane 
stanowisko przez Komisję Skarg Wniosków  i Petycji o bezzasadności skargi nie 
zostało podjęte uchwałą Rady Powiatu. 

Starosta Kętrzyński zaznaczył, że uchwała o bezzasadności skargi nie została 
przez Radę Powiatu podjęta, co nie jest równoznaczne z tym, że skarga jest 
zasadna. Powiedział, że sprawa nie została rozstrzygnięta, dlatego Przewodnicząca 
Rady Powiatu Urszula Baraniecka przygotowała nowy projekt uchwały mówiący o 
zasadności skargi, tak by nie zarzucono Radzie bezczynności.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman powołując się na § 24 punkt 3 
Statutu Powiatu Kętrzyńskiego poprosił o przygotowanie opinii Zarządu Powiatu do 
projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu Urszuli Baranieckiej. Starosta 
Kętrzyński odpowiedział, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu wszystkie projekty 
uchwał przewidziane do podjęcia na zbliżającej się sesji pod względem formalnym 
były zaopiniowane pozytywnie.  

Następnie głos w dyskusji zabrał Dyrektor Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 
Wojciech Glinka informując, że Szpital na prośbę Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
złożył stosowne wyjaśnienia i na podstawie analizy wszystkich dokumentów 
Komisja podjęła decyzję o tym, że skarga jest bezzasadna. Dodał, że poradnia 
obecnie przyjmuje ponad limit pacjentów i często osoby pracujące w rejestracji są 
obciążone innymi obowiązkami i mogło się zdarzyć tak, że w danym momencie 
telefon nie został odebrany, ale nie było w tym zupełnie złej woli. Powiedział, że 
odbieralność telefonów wynosi około 90%. Dodatkowo poinformował, że on sam 
nie zawsze może odebrać każdy telefon od pacjentów, ale zawsze mogą oni liczyć 
na pomoc ze strony sekretarki oraz zastępcy dyrektora. Dodał ,że są wyznaczone 
dni i godziny przyjmowania przez niego interesantów. Odczytał również treść 
notatki służbowej sporządzonej przez pracownika szpitala po zaistniałej sytuacji ze 
skarżącą.   

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman zwrócił uwagę na fakt, że 
tematem skargi jest brak systemu rejestracji telefonicznej. Następnie odczytał 
treść uzasadnienia do uchwały, podkreślając że dniem uznania skargi za zasadną, o 
ile będzie podjęta,  jest dzień wpływu skargi do Starostwa Powiatowego w 
Kętrzynie tj. 25 sierpnia 2023 r. 
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Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, 
jednogłośnie  głosami 3 „przeciw”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 
Ad. pkt 3 
Zapoznanie się z aktualną sytuacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu 
 

Następnie zgodnie z porządkiem obrad Komisja przeszła do omówienia 
kolejnego punku tj. zapoznania się z aktualną sytuacją Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Reszlu.  
 Dyrektor ZOZ w Reszlu Katarzyna Ślimak szczegółowo przedstawiła działania 
placówki. Powiedziała, że ZOZ świadczy całodobowe usługi pielęgnacyjno-opiekuńcze. 
Poinformowała, że zostały zakończone wszystkie rozpoczęte projekty. Dodała, że 
sytuacja finansowa Zespołu Opieki Zdrowotnej jest dobra, a wszystkie zobowiązania  
finansowe regulowane są na bieżąco.  
 Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman podkreślił, że ze sprawozdania 
wynika, iż placówka funkcjonuje bardzo dobrze. 
 
Sprawozdanie z bieżącej działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad. pkt 4 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, przewidzianych do podjęcia na 
LXVI sesji Rady Powiatu w dniu 30 listopada 2023 roku w sprawach: 

 
Następnie Komisja przeszła do kolejnego punktu obrad, a mianowicie do 

zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na LXVI sesji Rady 
Powiatu w dniu 30 listopada 2023 roku w sprawach: 

 
a) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Kętrzyński do Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 (zał. nr 5): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały.  
Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 

Kętrzynie Marta Żelazna, która wyjaśniła na czym polega program „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 
Powiedziała, że program dedykowany jest członkom rodzin lub opiekunów, którzy 
wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu 
bezpośredniej opieki nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym 
orzeczeniu niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na równi. Dodała, że na 
realizację Programu Powiat może otrzymać wsparcie finansowe w zakresie usług 
opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego i pobytu całodobowego dla 
osób mieszkających na terenie powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman zapytał na czym polega kwalifikacja w 
ramach w/w programu? Dyrektor DPS Marta Żelazna odpowiedziała, że należy 
złożyć specjalny wniosek. Dodała, że często z programu „Opieka wytchnieniowa” 
korzystają osoby po zabiegach i operacjach w szpitalu, potrzebujące specjalnej 
opieki. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman zapytał dodatkowo od kiedy program 
zacznie działać. Dyrektor Marta Żelazna odpowiedziała, że na nowych zasadach 
program zacznie funkcjonować od 1 stycznia 2024 r. Dodała jednocześnie, że od 
nowego 2024 roku DPS będzie przystępował do programu dotyczącego opieki 
krótkoterminowej, do 30 dni z możliwością przedłużenia.  

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
b) nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie (zał. nr 

6): 
 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. Dodał, że Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie 
stanowi załącznik do uchwały i poprosił Dyrektor PCPR Dorotę Siwicką o 
przedstawienie zmian w statucie. 

Pani Dorota Siwicka poinformowała, że zmiany w statucie wynikają ze zmian 
ustawy o pomocy społecznej oraz zmiany ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie na ustawę o przeciwdziałaniu przemocy  domowej. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 
c) zmiany uchwały Nr XLI/340/2021 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 25 listopada 

2021 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 
2030 oraz Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla 
Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2021 – 2030 (zał. nr 6) : 

 
     Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
     Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Dorota Siwicka 
powiedziała, że podobnie jak w przypadku poprzedniej uchwały zmiany wynikają 
ze zmian ustawy o pomocy społecznej oraz zmiany ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie na ustawę o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

 



7 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 
d) zmiany uchwały Nr XIX/170/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 stycznia 

2020 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Profilaktycznego w 
Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod Wychowawczych w 
Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie na lata 2020-
2030 (zał. nr 7): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały.  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Dorota Siwicka powiedziała,  

że podobnie jak w przypadku poprzednich uchwał zmiany wynikają ze zmian 
ustawy o pomocy społecznej oraz zmiany ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie na ustawę o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 
e) zmiany Uchwały Nr LVIII/487/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 23 marca 

2023 r. w sprawie określenia zadań Powiatu Kętrzyńskiego z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które 
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 roku (zał. nr 8): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Dorota Siwicka powiedziała,  

że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wnioskuje o dokonanie zmian w „Planie 
finansowym zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych na 2023 rok realizowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczące 
przeniesienia środków finansowych w wysokości 80 700,78 zł., w tym na zadania: 
dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych, 
dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym.   

 Dodała, że posiadany limit środków finansowych określony w „ Planie 
finansowym z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych na 2023 r. realizowanych ze środków Państwowego Funduszu 
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Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w zakresie wymienionych zadań został 
wykorzystany, a na bieżąco przyjmowane są nowe wnioski do realizacji. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    
 

f) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych Powiatu 
Kętrzyńskiego (zał. Nr 9): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Dorota Siwicka powiedziała,  

że podobnie jak w przypadku poprzednich uchwał potrzeba wprowadzenia zmian 
wynika ze zmian w ustawie o pomocy społecznej oraz zmiany ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Dodała, że kryterium dochodowe wynosi 
776 zł jeżeli jest to osoba samotnie gospodarująca, 660 zł. w przypadku osoby w 
rodzinie. Powiedziała, że kwoty są aktualizowane rozporządzeniami. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 
g) wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za lata obrotowe 2023 oraz 
2024 
(zał. nr 10): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował, że w postępowaniu 

dotyczącym wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za lata obrotowe  
2023 oraz 2024 wzięły udział 3 podmioty. Wygrała najtańsza oferta, którą 
zaakceptował Zarząd Powiatu. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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h) ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2024 (zał. nr 11): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował, że zmieniają się 

przepisy prawa, wynikiem czego dyżury nocne aptek będą poza kompetencją rady. 
Będzie je ustalał Zarząd, ale NFZ będzie płacił jedynie za 4 godziny, w skutek czego 
powiat będzie musiał dopłacać do całodobowych dyżurów aptek.  

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
i) zmieniająca uchwałę nr LXIII/531/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 28 

września 2023 r. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy 
najmu sali gimnastycznej oraz powierzchni pod jeden automat vendingowy 
pozostających w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Marii Curie- Skłodowskiej 
w Kętrzynie (zał. nr 12): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Beata 

Obolewicz poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zawarcia kolejnej umowy, z 
wprowadzonymi zmianami, na wynajem sali gimnastycznej w ZS im. Marii Curie-
Skłodowskiej w Kętrzynie. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
j) zmieniająca uchwałę Nr LXIII/533/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 28 

września 2023 r. w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy 
najmu pomieszczeń pozostających w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Marii 
Curie – Skłodowskiej  
w Kętrzynie (zał. nr 13): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Pani Beata 

Obolewicz poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zawarcia umowy,  
po wprowadzonych zmianach, na wynajem pomieszczeń pozostających w trwałym 
zarządzie Zespołu Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej.  
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Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
k) uchylenia uchwały nr LXIII/532/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 28 

września 2023 r.  w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy 
użyczenia dużej sali gimnastycznej pozostającej w trwałym zarządzie Zespołu 
Szkół im. Marii Curie- Skłodowskiej w Kętrzynie (zał. nr 14): 
 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. 

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Pani Beata 
Obolewicz poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy uchylenia 
dotychczas obowiązującej uchwały, z racji tego, że w świetle nowych interpretacji 
przepisów kompetencje dotyczące użyczenia przechodzą do kompetencji Zarządu 
Powiatu.    

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
l) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia biurowego   

o pow. użytkowej 24,15 m2  oraz pow. użytkowej 18,26 m2 w budynku  Centrum 
Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego przy ul. Pocztowej 11 w Kętrzynie  w 
trwałym zarządzie Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego (zał. nr 15): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Pani Beata 

Obolewicz poinformowała, że projekt uchwały dotyczy przedłużenia 
dotychczasowym najemcom umowy najmu pomieszczenia biurowego. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
m) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty Powiatowemu Zakładowi Aktywności 

Zawodowej w Kętrzynie  od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu (zał. nr 16): 
 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. 
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Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
n) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2023 – 

2035 (zał. nr 17): 
 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  

      Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych  
w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kętrzyńskiego na lata 2022 – 2035 oraz w projekcie uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na rok 2023: 
 

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone: 
1. Decyzją Nr FK 491/2023 z dnia 15.11.2023 r. Wojewoda Warmińsko-

Mazurski zmniejszył plan dotacji celowej w zakresie gospodarki gruntami 

i nieruchomościami. 

2. Decyzjami Nr FK 476/2023 z dnia 14.11.2023 r. oraz FK 494/2023 z dnia 

15.11.2023 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowej 

dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Ponadto dokonać 

przeniesienia wydatków w kwocie 12 154 zł. 

3. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dokonać 

przeniesienia wydatków w kwocie 118 116 zł. 

4. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 465/2023 z dnia 

10.11.2023 r. zmniejszono plan dotacji celowej na finansowanie pobytu 

dzieci cudzoziemców w Powiatowym Domu Dziecka w Kętrzynie. 

 

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania realizowane na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej: 
1. W zadaniu pn. „Strzelnica w powiecie 2023” dokonać przeniesienia planu 

dochodów i wydatków. 

 

III. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne: 
1. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dokonać przeniesienia wydatków,  

z przeznaczeniem na wydatki osobowe, składki, materiały, energię, usługi 

remontowe i usługi pozostałe. 

2. Dokonać urealnienia dochodów i wydatków, dla zbilansowania zmniejszyć 

wolne środki. 

3. W zadaniu pn. „Przebudowa i modernizacja budynków placówek 

oświatowych na terenie powiatu kętrzyńskiego” dokonać zmiany terminu 

realizacji. Po zmianie kwota przedsięwzięcia 1 360 904 zł, w tym udział własny 
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- 184 904 zł (w tym  

w 2023 r. – 179 000 zł), dofinansowanie z RFPŁ: PIS w 2023 r. – 1 176 000 zł. 

Dla zbilansowania wprowadzić budżet dochodów odsetki w kwocie 80 000 zł. 

od środków pieniężnych na rachunku środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych oraz dokonać przesunięcia: 

1) środków własnych z zadania pn. „Inwestycje wspólne z gminami 50/50”  

w kwocie 72 600 zł. 

2) dofinansowania  RFPŁ: PIS z 2024 r. w kwocie 1 176 000. 

4. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych dokonać zwiększenia dochodów i 

wydatków 

5. Na podstawie art. 36 ust. 4 pkt 1 i art. 36a ust. 3 ustawy z dnia 13.11.2003 r.  

o dochodach jst, powiat otrzymał kwotę 787 638 zł, z podziału rezerwy 

subwencji ogólnej. Dla zbilansowania dokonać zmniejszenia wolnych 

środków. 

6. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonać 

przeniesienia wydatków w kwocie 51 000 zł oraz zwiększenia wydatków 

o 84 618 zł. Dla zbilansowania rozwiązać rezerwę celową na wydatki w 

oświacie. 

7. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej dokonać zwiększenia 

dochodów o 8 600 zł, wydatków o kwotę 155 600 zł oraz przeniesienia 

wydatków w kwocie 52 000 zł. Dla zbilansowania rozwiązać rezerwę celową 

na wydatki w oświacie w kwocie 147 000 zł. 

8. Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wsparcia i Rozwoju Edukacji zwiększyć 

dochody i wydatki. 

9. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać zwiększenia 

dochodów i wydatków o 222 303 zł oraz przeniesienia wydatków w kwocie 

192 900 zł. 

10. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. Rataja dokonać zwiększenia dochodów 

o 100 000 zł, wydatków o 130 800 zł oraz przeniesienia wydatków w kwocie 

88 900 zł. Dla zbilansowania rozwiązać rezerwę celową na wydatki w 

oświacie w kwocie 30 800 zł. 

11. Na wniosek I LO im. W. Kętrzyńskiego dokonać przeniesienia wydatków,  

z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli. 

12. W związku z wpływem na rachunek bankowy płatności do projektu 

Erasmus+ „Mobilność edukacyjna” planowanego do realizacji w ZS im. M. 

Rataja w 2024 r., dokonać zwiększenia dochodów z tytułu środków unijnych. 

Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki. 

13. Dokonać zmiany nazwy zadania „Dotacja dla Szpitala Powiatowego w 

Kętrzynie na zakup napędu ortopedycznego”. Po zmianie nazwa zadania: 

„Dotacja dla Szpitala Powiatowego w Kętrzynie na zakup napędu 

ortopedycznego oraz resektoskopu bipolarnego z portem narzędziowym do 

zabiegów endoskopowych.” 



13 

 

14. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonać zwiększenia 

dochodów oraz przeniesienia wydatków, z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia, pochodne, materiały i usługi pozostałe. 

15. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy dokonać przeniesienia planu 

wydatków na świadczenia dla pracowników, wynagrodzenia, składki, 

materiały. 

16. Na wniosek Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie dokonać zwiększenia 

wydatków, z przeznaczeniem na wynagrodzenia, materiały i usługi. 

Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki. 

17. Na wniosek Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu dokonać przeniesienia 

wydatków, z przeznaczeniem na wynagrodzenia, pochodne i opłaty. 

18. W związku z otrzymanymi od osób fizycznych darowiznami na rzecz 

Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie dokonać zwiększenia dochodów 

i wydatków. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
o) zmian w budżecie powiatu na rok 2023 (zał. nr 18): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 
Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki poinformował, że na zbliżającej się sesji 

zostanie złożony wniosek formalny do porządku obrad o zmianę nazwy punktu 
porządku obrad dotyczącego zmian w budżecie na „podział rezerwy oraz zmian w 
budżecie powiatu na rok 2023”. 

 
 Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
q) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2024” (zał. nr 19): 

 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Zdrowia, 
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Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli  w toku głosowania, jednogłośnie  
głosami 3 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
Ad. pkt 5 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
           
Spraw różnych, zapytań, ani wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 6 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24 października 2023 r. 
 

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do treści projektu protokołu i przyjęli: 
- protokół z posiedzenia Komisji w dniu 24 października 2023 r. – jednogłośnie 
głosami 3 „za”.  
 
Ad. pkt 7 
Zamknięcie posiedzenia komisji                                   
 
 Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone 
o godz. 10:20. 
 
 
Po zamknięciu posiedzenia Członkowie Komisji udali się na wizytację nowopowstałego 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Kętrzynie. 
 
 
Protokołowała: 
A Jędrzejewska 
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